⁸⁴⁹ This translation has been realized with the help and guidance of Professor Matteo Soranzo, as part of the SHRCC-funded project “Self-Transformation in Early Modern Europe project” (McGill University, Department of Languages, Literatures, and Cultures). Special thanks to David Douglas and his edits.

bruta esse iis in locis non parum multa dicuntur ac bellvas cum notas tum ignotas per hosce colles expatiantur, Ianiculum aliquas, aliquanto plures colles, caeteros, at Vaticanum et plurimas alere et ingenteis, / quarum id insitutum, / ut nisi flante Zephyro mansuescant. Cunque habentur veluti cicures ipsis esse omnino ferociores. Quod genus bruti nec Aristoteli nec Aeliano nec Cnidio Ctesiae copertum. Novisse id aliqua ex parte Magnum Albertum, sed non prodidisse nondum eius satis explorata natura. Nec enim ferae illius tempestatis tam nozi tamque efferate debebant vitam. Haec itaque inter animalia Venereo Cupidineoque nemori assueta cum me positum existimarem. De ipsa Venere et Cupidine expellendis carmina istec faciebam /: expellendis inquam non sane extra lucum – qui enim a me patrari id posset operis – sed ab animis ferarum. Nam si Pythagoraeis fabulis non abroganda fides esset, dicerentur fuisse aliquando homines eiusmodi bellvae, inque illos iq̄sos selecta Lucii rosa posse restitui. Nec te admiratio nedum stupor reneat tot in bellvas homines trasformatos, quando iis in oris non unica solum est Circe / ternaque Siren / sed sirenum solisque filiarum Myriaden numerares bene plane integram. Fertur et genus aliud bruti omnino truculentius /; Indicae per se fert rictum formicae, cuius veria est et affectata petulantia / variisque pollet veneficiis. Originem id (si rite recordor) duxisse veteribus placuit ab Elateia prole /; inter Lapithas postea versata. Talibus igitur avertendis veneficiis herba illa flore albicans / radiceque nigricans, num satis putas faceret? Num et strictus ensis Ulysssei? An magis opus trisulco fulmine? Metue forte / dum leges haec Lili Pico tuo inter illius modi monstra diutius versato / cum alia fortasse / tum illud quoque quod cognomini olim Regi fabulae ferunt accidisse dum Titanido premeretur insidiis. / At bono esto animo. / Alexipharmacum nobis adest / molypotentius, et Ithacensi terribilius /, ut est apud Homerum, / Phasgano. / Et si aerae patulae sint ad quas his in locis obturandas satis non esset quantum caerae / aut promit Hymettos, aut cogit Hybla, auditu etiam visus nocentior, omnia

tamen eo ipso minimen antidoto /, lignum id est ex recto transversoque coagmentatum. Adde quod inter tot bellvas est aliquando locus hominibus. Nec dessunt qui huc etiam commeent viri Roma bene morata oppido perquam digni. Sed sati siam superque lusimus. / Ad carmina redeo pro expellendis affectibus iis /, quos illa Veneris atque Cupidinis simula pre se ferunt/. Utcumque composita ea ad te missa volui, ut aut miniata caerula / aut censoria virgula iudicium depromas tuum Neque tamen diffiteor inventurum te locum unum aut alterum reconditae historiae / indigereque ea quam olim tribus nostris hymnis prestitimus interpretationis luce Tibi tamen tam oculato quid aut reconditum aut obscurum? Vale. Romae pridiae Kl. Aug. Anno salutis. MDXII.